UBND TỈNH HÀ TĨNH           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ TÀI CHÍNH                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 3088 /TB-STC                                    Hà Tĩnh ngày 03 tháng 8  năm 2022

THÔNG BÁO

XÉT DUYỆT QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2021

Đơn vị được thông báo: Văn phòng Sở Tài chính

                              Mã chương: 418

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính quy

định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2021 của Văn phòng Sở Tài chính và

Biên bản xét duyệt quyết toán ngày 19/7/2022 giữa Sở Tài chính và Văn phòng Sở Tài

chính.

Sở Tài chính Thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2021 (Không bao

gồm quyết toán vốn đầu tư XDCB) của Văn phòng Sở Tài chính như sau:

I.  Phần số liệu:

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí

 - Tổng số thu trong năm: 0 đồng

 - Số phải nộp ngân sách nhà nước: 0 đồng

 - Số phí được khấu trừ, để lại: 0 đồng

b) Quyết toán chi ngân sách:

 - Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 279.379.100 đồng

- Dự toán được giao trong năm: 15.056.200.000 đồng, trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm: 13.285.000.000 đồng

 + Dự toán bổ sung trong năm: 1.771.200.000 đồng

- Kinh phí thực nhận trong năm: 15.020.579.100 đồng

- Kinh phí quyết toán: 15.020.579.100 đồng

- Kinh phí giảm trong năm: 315.000.000 đồng

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 0 đồng.

                         (Số liệu chi tiết theo phụ lục 2c đính kèm)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài chính:

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch

vụ:

III. Nhận xét và kiến nghị:

1. Nhận xét:

- Báo cáo quyết toán nộp đúng thời gian quy định.

- Sổ sách kế toán tương đối đầy đủ.

- Hạch toán kế toán cơ bản đúng chế độ quy định.

- Chi phụ cấp trang thông tin điện tử chưa đúng quy định tại Quyết định số

05/2015/QĐ-UBND ngày 21/01/2015 ban hành quy định khung mức chi nhuận bút, thù

lao, tạo lập thông tin điện tử đối với công tác quản lý, biên tập, tạo lập đăng phát tin,

bài trên Cổng thông tin điện tử, Trang thông tin điện tử và Bản tin, xuất bản phẩm

không kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

2. Kiến nghị: Đề nghị đơn vị khắc phục hạn chế đã nêu ở phần nhận xét.

Nơi nhận:
- VP STC;

- Lưu: VT, HCSN.

                          KT. GIÁM ĐỐC

                          PHÓ GIÁM ĐỐC

                          Phùng Thị Nguyệt

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2022-10-07T15:16:32+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2022-10-07T15:16:47+0700